[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ТОГУЧИНА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Тогучин

	           от 03.04.2025
	                                                   № 185

	О проведении на территории
города Тогучина общегородских

субботников

       В соответствии с Правилами благоустройства территории города Тогучина, утвержденных решением 21 сессии шестого созыва Совета депутатов города Тогучина Новосибирской области от 31.08.2017 № 74, администрация города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Объявить с 12 апреля по 04 мая 2025 года субботники по санитарной очистке города и его благоустройству.
2. В период проведения субботников всем предприятиям, организациям, учреждениям независимо от форм собственности, частным домовладельцам, а также во дворах общего пользования навести чистоту, порядок, убрать мусор, подрезать деревья, кустарники, побелить стволы деревьев, привести в порядок детские игровые площадки, отремонтировать тротуары, ограждения.
3.  С 12 апреля по 04 мая 2025 года провести общегородские субботники по санитарной очистке города и его благоустройству.

4.     В целях обеспечения противопожарной безопасности запретить сжигание мусора, веток, сухой травы, листвы на улицах, в парках, скверах города, прилегающей территории частных домовладений и многоквартирного сектора.

5.     Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник города Тогучина», в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации города Тогучина и социальных сетях.

6.     Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы города Тогучина
Тогучинского района

Новосибирской области

    О.В. Герасимова